
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 
 
 

ORDINANZA  
DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

N. 63 DEL 15/10/2024 
 

 
OGGETTO:DIVIETO DI CIRCOLAZIONE TEMPORANEO IN PIAZZA XXIV MAGGIO IL 
GIORNO 26 OTTOBRE 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Vista la richiesta in data 07/10/2024 prot. 8090, inoltrata dal Gruppo Alpini 

Ornavasso/Migiandone in occasione dell’evento “Festa annuale nella Bassa Ossola – Fanfara 
Alpina”, che si svolgerà il giorno sabato 26 Ottobre 2024; 

- Considerata la necessità, di dover apportare delle modifiche al traffico veicolare in Piazza XXIV 
MAGGIO il giorno 26 ottobre 2024 dalle ore 18.00 alle ore 20.00 per esibizione dalla Fanfara 
Alpina; 

- Vista la necessità di istituire divieto di circolazione e di sosta eccetto gli autorizzati per 
l’intera durata della manifestazione;  

- Avute presenti le caratteristiche tecniche della Piazza in questione e del traffico che vi si svolge; 
- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”; 

O R D I N A 
per consentire un agevole svolgimento di quanto indicato in premessa, l’istituzione della seguente 
segnaletica: 
 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE e DIVIETO DI CIRCOLAZIONE in: 

 PIAZZA XXIV MAGGIO 

dalle ore 18.00 alle ore 20.00 del giorno 26.10.2024. 

È fatto obbligo a tutti di osservare la presente ed al Corpo di Polizia Locale, unitamente agli altri 
soggetti, servizi ed organi di polizia stradale, indicati agli artt. 11 e 12 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 
di farla rispettare. 
La responsabilità relativamente alle condizioni di sicurezza per quanto riguarda i partecipanti e gli 
spettatori, secondo le norme dettate dal vigente Codice della Strada e del relativo Regolamento di 
Esecuzione è a carico degli organizzatori della manifestazione.  
Dalla Residenza Municipale, lì 04 settembre 2024. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            (F.to digit. Roberta Margaroli) 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 


